Criado Por: MARCUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                          0015ADCF40005900279501B0E4020EA2

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4991/12/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providência nº 28/2020-MC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer que,
após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao SANEP pedido de providência
para que seja feito o conserto de um
vazamento de água potável na Rua Nilo
Peçanha, nº 192.

O vereador que esta subscreve propõe que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao SANEP pedido de providência para que seja feito o conserto de um
vazamento de água potável na Rua Nilo Peçanha, nº 192.

JUSTIFICATIVA

Foi trazido ao nosso mandato denúncia de cidadão munícipe que informa a
existência de um vazamento de água potável na Rua Nilo Peçanha, nº 192.

O denunciante informa, outrossim, que foi feita reclamação no SANEP em 08 de
julho de 2020 e, até o presente momento, nada foi feito.

Por isso, diante desse quadro, requer-se à autarquia que realize o conserto..

Pelotas, 07 de agosto de 2020.

Vereador Marcus Cunha

Líder da Bancada do PDT